SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 10/2024 - UAB/PROEN/IFAP

POLO UAB LARANJAL DO JARÍ
1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão responsável pelo Processo Seletivo de Pedagogia

UAB do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições

legais, torna público a 1ª Convocação para Matrícula do curso de Licenciatura em Pedagogia para o 2º

semestre de 2024.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no Edital nº 10/2024 - UAB/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderá ser realizada nos dias 10 a 12 de setembro de

2024, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do período informado.

Os candidatos precisam estarem atentos ao andamento da matrícula, devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, se foi atendida a solicitação ou se tem alguma

pendência que deverá ser sanada até o dia 16 de setembro. O candidato não sanando a pendência até a

data informada, automaticamente perderá o direito a vaga e novos candidatos serão convocados para

preenchimentos das vagas.

Ao fazer a matrícula, o candidato precisará preencher as 6 etapas solicitadas no link da matrícula

e finalizar com o envio. Após o envio com todas as etapas preenchidas, chegará no e-mail do candidato a

confirmação da documentação encaminhada para análise, bem como no balcão digital para

acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mail para contato: processoseletivo.uab@ifap.edu.br

Macapá-AP, 6 de setembro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo de Pedagogia UAB
Portaria nº. 779/2024/GAB/RE/IFAP

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PEDAGOGIA UAB/IFAP

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

CURSO: PEDAGOGIA - UAB

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

POLO UAB LARANJAL
DO JARI Licenciatura Integral EAD 50

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

1de 3

TIPO DE VAGA : COD: 228-51-AC

Ampla concorrência

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202477542 GABRIELE EVANGELISTA DA COSTA AC 90,3

2 202477041 RAYSSA DA SILVA FREITAS AC 89,4

3 202479233 LUANA FERREIRA PEREIRA AC 88,0

4 202481331 LANNA KELTERY DOS SANTOS NASCIMENTO LB_PPI 87,0

5 202477410 ERICK DE MELO BARBOSA AC 86,7

6 202479696 ANNA MIKAELY MATIAS SOUSA AC 86,6

7 202480539 GABRIEL BRANDÃO DE SOUZA AC 86,6

8 202477082 NATANY MOREIRA DA SILVA PONSIANO AC 85,7

9 202480457 AURINEIDE BARBOSA DE SOUZA AC 85,6

10 202480646 IRENILDE MELO RODRIGUES LB_PPI 85,6

11 202481003 CRISTIANE DE JESUS CORDEIRO CAMPELO AC 85,5

12 202477365 LUANA DA COSTA AMARAL LB_PPI 85,4

13 202476712 GERLAYNE OLIVEIRA LIMA LB_PPI 85,2

14 202481517 ANGELICA PEREIRA DE CARVALHO DA SILVA
MONTEIRO LI_EP 84,8

15 202478685 RITA DE CASSIA FLEXA CARDOSO AC 84,6

16 202479853 BIANCA DO CARMO PEREIRA AC 84,6

17 202477520 BENEDITA DO SOCORRO FERREIRA NOGUEIRA AC 84,1

18 202477374 KEICE KELLE PENA BRAGANCA AC 83,9

19 202476790 LIVIA GABRIELE FREITAS FERREIRA AC 83,8

20 202478892 PATRICIA DIAS COSTA AC 83,5

21 202480338 GUSTAVO HENRIQUE RIBEIRO DO CARMO AC 83,3

22 202477601 NATHALIA PONSIANO SILVA AC 83,1

23 202476586 ALEX OLIVEIRA TOSCANO AC 83,0

TIPO DE VAGA : COD: 229-52-PCD - AMPLA

Vagas reservadas aos candidatos com deficiência, que não se enquadram no sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais, ou que não desejam concorrer por meio

delas.

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202476653 ELEN RHAYSA OLIVEIRA SANTOS LI_PPI 76,1

2 202478467 ISRAEL DA SILVA DIAS PCD - AMPLA 75,5

TIPO DE VAGA : COD: 230-57-LI_EP

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PEDAGOGIA UAB/IFAP

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

CURSO: PEDAGOGIA - UAB

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

POLO UAB LARANJAL
DO JARI Licenciatura Integral EAD 50

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

2de 3

Candidatos que, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202478043 KELLY CRISTINA MATIAS MACHADO LB_PPI 82,8

TIPO DE VAGA : COD: 231-58-LI_PCD

Candidatos com deficiência, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº

12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 232-59-LI_PPI

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202480989 MARIA NILDETE DA SILVA1 LI_PPI 82,1

2 202477397 TAMIRES CASTRO LI_PPI 81,9

3 202478549 GILMARA NUNES DA CONCEICAO LI_PPI 80,8

4 202480977 DEBORA QUARESMA DA SILVA LI_PPI 80,7

5 202479011 HILARY NAHEDA VIANA TORRES CARVALHO LI_PPI 80,7

6 202476839 JERCIENE LIRIEL DA SILVA COSTA LB_PPI 79,9

7 202481237 TATIANE MORAES CLODOVIL LI_EP 79,5

8 202476833 YASMIM RODRIGUES LB_PPI 77,7

9 202477610 LIVIA NAYARA OLIVEIRA DE BRITO LB_PPI 77,3

10 202477247 ESTER BASTOS SILVA LI_PPI 77,2

11 202479188 CARLOS HENRIQUE FIDELIS VIANA LI_PPI 76,9

12 202478471 CLARICE DA SILVA NEVES1 LI_PPI 75,8

13 202476892 LILIENE OLIVEIRA DA SILVA1 LI_PPI 74,9

TIPO DE VAGA : COD: 233-53-LB_EP

Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em

escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202481004 MARIA ODETE NOGUEIRA ALMEIDA LB_PPI 75,5

TIPO DE VAGA : COD: 234-54-LB_PCD

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PS PEDAGOGIA UAB/IFAP

1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE

CURSO: PEDAGOGIA - UAB

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

POLO UAB LARANJAL
DO JARI Licenciatura Integral EAD 50

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

3de 3

Candidatos com deficiência, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o

ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 235-56-LB_Q

Candidatos autodeclarados quilombolas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente(todos os anos) o

ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 236-55-LB_PPI

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado

integralmente(todos os anos) o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202477931 MARIA SILENE BRITO LOPES LB_PPI 74,8

2 202476665 DAYANE MOREIRA MOURA LB_PPI 74,6

3 202480090 OZEIAS DE ARAUJO COUTINHO LB_PPI 74,3

4 202480436 RUTH FERREIRA ALMEIDA LI_PPI 74,3

5 202477759 MAIQUE CESAR CABRAL OLIVEIRA LB_PPI 74,1

6 202478334 MIDIAN PINTO SOUZA LI_PPI 74,0

7 202480611 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS VIEGAS LB_PPI 73,9

8 202476633 NATALIA CORDEIRO SOUZA LI_EP 73,2

9 202479898 GEICIANE CORREA PAIXAO LB_PPI 73,2

10 202478567 ALESSANDRA NASCIMENTO DE JESUS LB_PPI 73,0

	Convocação para matrícula - POLO UAB LARANJAL DO JARÍ.pdf
	POLO UAB LARANJAL DO JARI.pdf
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	CURSO: PEDAGOGIA - UAB

	TIPO DE VAGA : COD: 228-51-AC
	TIPO DE VAGA : COD: 229-52-PCD - AMPLA
	TIPO DE VAGA : COD: 230-57-LI_EP
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	CURSO: PEDAGOGIA - UAB

	TIPO DE VAGA : COD: 231-58-LI_PCD
	TIPO DE VAGA : COD: 232-59-LI_PPI
	TIPO DE VAGA : COD: 233-53-LB_EP
	TIPO DE VAGA : COD: 234-54-LB_PCD
	1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA ONLINE
	CURSO: PEDAGOGIA - UAB

	TIPO DE VAGA : COD: 235-56-LB_Q
	TIPO DE VAGA : COD: 236-55-LB_PPI